Исп.: С.Л. Лебедева

Телефон: 314

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ИНСТИТУТ МАТЕМАТИКИ ИМ. С. Л. СОБОЛЕВА
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

(ИМ СО РАН)

ПРИКАЗ

[REGDATESTAMP] г. Новосибирск [REGNUMSTAMP]

1

№

О создании совета по защите
диссертации 24.1.074.03

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 26.01.2023 г. № 80/нк «О выдаче разрешения на
создание совета по защите диссертаций на соискание ученой степени
кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук на базе
Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института
математики им. СЛ. Соболева Сибирского отделения Российской академии
наук» (далее – Учреждение),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе Учреждения совет по защите диссертаций на
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени
доктора наук 24.1.074.03 по научным специальностям 1.1.2.
Дифференциальные уравнения и математическая физика (физико-
математические науки), 1.2.2. Математическое моделирование, численные
методы и комплексы программ (физико-математические науки) в составе:

1 Демиденко

Геннадий
Владимирович
(председатель)

доктор физико-математических наук,
профессор
(1.1.2., физико-математические науки)

2 Трахинин
Юрий Леонидович
(зам. председателя)

доктор физико-математических наук,
член-корреспондент РАН
(1.2.2., физико-математические науки)

3 Скворцова
Мария Александровна

кандидат физико-математических наук
(1.2.2., физико-математические науки)

Исп.: С.Л. Лебедева

Телефон: 314

(ученый секретарь)
4 Аниконов

Дмитрий Сергеевич
доктор физико-математических наук,
профессор
(1.1.2., физико-математические науки)

5 Белых
Владимир Никитич

доктор физико-математических наук,
ст.научный сотрудник
(1.2.2., физико-математические науки)

6 Васильев
Валерий Александрович

доктор физико-математических наук,
профессор
(1.2.2., физико-математические науки)

7 Васкевич
Владимир Леонтьевич

доктор физико-математических наук,
доцент
(1.1.2., физико-математические науки)

8 Голубятников
Владимир Петрович

доктор физико-математических наук,
профессор
(1.2.2., физико-математические науки)

9 Кожанов
Александр Иванович

доктор физико-математических наук,
профессор
(1.1.2., физико-математические науки)

10 Кочетов
Юрий Андреевич

доктор физико-математических наук,
профессор
(1.2.2., физико-математические науки)

11 Мамонтов
Александр Евгеньевич

доктор физико-математических наук,
доцент
(1.1.2., физико-математические науки)

12 Нещадим
Михаил Владимирович

доктор физико-математических наук,
доцент
(1.1.2., физико-математические науки)

13 Пухначев
Владислав Васильевич

доктор физико-математических наук,
профессор, член-корреспондент РАН
(1.1.2., физико-математические науки)

14 Роменский
Евгений Игоревич

доктор физико-математических наук,
ст.научный сотрудник
(1.2.2., физико-математические науки)

15 Ткачев
Дмитрий Леонидович

доктор физико-математических наук,
доцент
(1.1.2., физико-математические науки)

16 Шелухин
Владимир Валентинович

доктор физико-математических наук,
профессор
(1.2.2., физико-математические науки)

17 Шишленин
Максим Александрович

доктор физико-математических наук
(1.2.2., физико-математические науки)

2. Ввести в действие настоящий приказ с момента его подписания.

Исп.: С.Л. Лебедева

Телефон: 314

 3. Заведующему канцелярией Кирда Е.Г. ознакомить с настоящим
приказом членов совета по защите диссертаций согласно листу ознакомления
(Приложение № 1).
 4. Начальнику отдела информационного обеспечения и защиты
информации Батаеву А.В. опубликовать настоящий приказ на официальном
сайте Учреждения в течение двух дней с даты его подписания.
 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель
директора по науке,
на основании
доверенности
от 09.01.2023 № 1

[SIGNERSTAMP1] С.В. Судоплатов